
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ex art. 76 del D. Lgs. 

36/2023, per la fornitura di materiale di consumo per le apparecchiature della ditta Olympus 

Italia Srl, da destinare alla Struttura di Diagnosi e Chirurgia Endoscopica dell’A.O.U. di 

Cagliari. Ditta Olympus Italia Srl. Spesa complessiva pari a € 4.516,85 Oltre Iva di legge. Cig 

Z233C02739. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna                  

n. 13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di 

Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24/07/2008 con la quale è stata 

conferita ai Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Visto il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state 

specificate, limitatamente al settore sanitario ed a decorrere dall’anno 2018, le 

categorie merceologiche, nonché le soglie al superamento delle quali è fatto obbligo 

ricorrere ai Soggetti Aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure di 

acquisto; 

Dato Atto che l’approvvigionamento della fornitura in oggetto, al momento non è oggetto di 

alcuna gara regionale attiva o di convenzioni, e che la Stazione Appaltante si riserva 

in ogni caso la facoltà di non procedere ad aggiudicazione ovvero di risolvere i 

contratti qualora dovesse intervenire l’attivazione di una convenzione da parte dei 

soggetti aggregatori; 

Premesso che con le note protocollo n. 2229 e n. 2792 del 2023, il Direttore Medico Sostituto, 

ha chiesto la fornitura di materiale di consumo, per le apparecchiature della ditta 

Olympus Italia Srl, da destinare alla SSD di Endoscopia Digestiva; 

 

661
22.08.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

Dato atto altresì che con rfq_417732 del 25.07.2023, è stata invitata a presentare apposito 

preventivo di spesa relativamente alla fornitura in oggetto la Ditta Olympus Italia Srl 

e che la stessa si è resa disponibile a prestare la fornitura per un importo pari ad                         

€ 4.516,85 oltre Iva di legge; 

Preso atto della dichiarazione di esclusività, agli atti del servizio, trasmessa dalla Olympus Italia 

Srl; 

Preso atto del contenuto dell’offerta economica, di cui all’allegato “A” alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, presentata dalla Olympus Italia Srl; 

Ravvisata la necessità di approvare gli atti della procedura in oggetto e disporre l’affidamento 

della fornitura all’operatore economico Olympus Italia Srl, per un importo 

complessivo di € 4.516,85 Oltra Iva di Legge; 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari), è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara 

(CIG) Z233C02739; 

Riscontrata  la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 

Tenuto conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del 

Servizio proponente per l’eventuale consultazione. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto, espletata per via telematica sul portale 

Sardegna Cat (rfq_417732), per la fornitura di materiale di consumo per le apparecchiature 

della ditta Olympus Italia Srl, da destinare alla Struttura di Diagnosi e Chirurgia Endoscopica 

dell’A.O.U. di Cagliari; 

2. di affidare la procedura in oggetto alla Ditta Olympus Italia Srl, per un importo complessivo 

pari a 4.516,85 Oltre Iva di legge; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore 

dell’affidatario, dietro presentazione, a cura del Servizio competente, delle attestazioni di 

regolare e conforme esecuzione della fornitura; 

 

661
22.08.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

4.  di dare atto che la spesa per l’acquisizione dei beni oggetto della procedura verrà finalizzata 

con i fondi propri dell’A.O.U. di Cagliari e graverà sul bilancio relativo agli esercizi di 

competenza, Autorizzazione UASFAR/2023/1/_, Codice conto A501010603 (Acquisto di 

altri dispositivi medici); 

5. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai fini della trasparenza della 

Pubblica Amministrazione; 

6. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio, nonché al 

Collegio Sindacale per i rispettivi adempimenti. 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica   che   la determinazione è   stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 

 

661
22.08.2023

22.08.2023


		2023-08-22T14:47:45+0200
	PIRAS MARIA TERESA




